Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

74ª ALTERAÇÃO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2017 -

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA

FORNECIMENTO DE ÓRTESE/PRÓTESE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

AMBULATORIAIS E SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA (SADT)

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão Permanente de

Licitação designada por Ato de Consórcio, bem como da Resolução nº 103/2017 de

aprovação da Tabela de Valores e Procedimentos Médicos Ambulatoriais e Hospitalares,

Serviços de Apoio à Diagnose e Terapia (SADT), considerando ainda a Resolução nº

014 de 31 de janeiro de 2022, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, suas

alterações, Lei n.º 8.080/90, Lei Estadual nº 15.608/07, Portaria nº 1.286/93 e Portaria

nº 1.034/10 do Ministério da Saúde e demais legislações aplicáveis, torna público aos

interessados sobre a alteração de códigos na tabela do edital do Credenciamento nº

003/2017, na forma que segue:

DESCRIÇÃO – PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS

DE PARA

041401036-1 - REMOÇÃO DE CISTOS 900101404-0 - REMOÇÃO DE CISTOS

041402027-8 - CIRURGIA ORAL
MENOR/EXTRAÇÃO DO SISO

900101405-0 - CIRURGIA ORAL MENOR/EXTRAÇÃO
DO SISO

020101052-6 - BIÓPSIA INCISIONAL DE TECIDOS
MOLES

900101406-0 - BIÓPSIA INCISIONAL DE TECIDOS
MOLES

040101005-8 - LESÕES COM POTENCIAL DE
MALIGNIZAÇÃO

900101407-0- LESÕES COM POTENCIAL DE
MALIGNIZAÇÃO

030703003-2- TRATAMENTO DE PERIODONITES:
RASPAGEM E ALISAMENTO RADICULAR
SUBGENGIVAL

 900101408-0 - TRATAMENTO DE PERIODONITES:
RASPAGEM E ALISAMENTO RADICULAR
SUBGENGIVAL

041402037-5 - TRATAMENTO DE PERIODONTITES:
CIRURGIA DE ACESSO

900101409-0 - TRATAMENTO DE PERIODONTITES:
CIRURGIA DE ACESSO

041402015-4 - CIRURGIA PERIODONTAL PARA
DENTÍSTICA RESTAURADORA: GENGIVECTOMIA

900101410-0 - CIRURGIA PERIODONTAL PARA
DENTÍSTICA RESTAURADORA: GENGIVECTOMIA

041402016-2 - CIRURGIA PERIODONTAL PARA
DENTÍSTICA RESTAURADORA: AUMENTO DE
COROA CLÍNICA POR RETALHO

900101411-0 - CIRURGIA PERIODONTAL PARA
DENTÍSTICA RESTAURADORA: AUMENTO DE
COROA CLÍNICA POR RETALHO

041402002-2 - AUMENTO DE VOLUME GENGIVAL:
REMOÇÃO CIRÚRGICA

900101412-0 - AUMENTO DE VOLUME GENGIVAL:
REMOÇÃO CIRÚRGICA

049001024-0 - LESÕES DE FURCA:GRAU I -
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL E
CIRURGIA DE ACESSO

900101413-0 - LESÕES DE FURCA:GRAU I -
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL E
CIRURGIA DE ACESSO

049001025-0 - LESÕES DE FURCA: GRAU II -
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL,
CIRURGIA DE ACESSO, RESSEÇÃO RADICULAR E
TUNELIZAÇÃO

900101414-0 - LESÕES DE FURCA: GRAU II -
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL,
CIRURGIA DE ACESSO, RESSEÇÃO RADICULAR E
TUNELIZAÇÃO

049001026-0 - LESÕES DE FURCA: GRAU III -
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL,

900101415-0 - LESÕES DE FURCA: GRAU III -
RASPAGEM E ALISAMENTO SUBGENGIVAL,

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CIRURGIA DE ACESSO, RESSECÇÃO RADICULAR
E TUNELIZAÇÃO

CIRURGIA DE ACESSO, RESSECÇÃO RADICULAR
E TUNELIZAÇÃO

041402006-5 - DESINSERÇÕES DE TECIDO
MOLES, CIRURGIA DE TECIDOS MOLES COM
FINALIDADE PROTÉTICA, CIRURGIAS ESTÉTICO-
FUNCIONAIS DE TECIDOS MOLES BUCAIS

900101416-0 - DESINSERÇÕES DE TECIDO MOLES,
CIRURGIA DE TECIDOS MOLES COM FINALIDADE
PROTÉTICA, CIRURGIAS ESTÉTICO-FUNCIONAIS
DE TECIDOS MOLES BUCAIS

041402007-3 - CIRURGIAS DE LESÕES DENTÁRIAS
PERIAPICAIS

900101417-0 - CIRURGIAS DE LESÕES DENTÁRIAS
PERIAPICAIS

A alteração aqui relacionada passará a integrar o Edital, entrando em vigor a partir de

sua publicação e as demais informações do Edital ora referenciadas permanecem

inalteradas.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitação e Contratos do

CONIMS, telefone (46) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 31 de janeiro de 2022.

PAULO HORN

PRESIDENTE